\chapter*{Arbeitsanleitung}
\addcontentsline{toc}{chapter}{Arbeitsanleitung}
Dieses Leitprogramm zur Einführung in die Statik bearbeiten Sie ganz alleine und in Ihrem Tempo. Zu Beginn eines Kapitels finden Sie immer eine kurze Übersicht und die Lernziele des Kapitels. Lesen Sie diese jeweils gut durch, um bereits einen ersten Überblick zu bekommen, was Sie im \chaptername{} erwartet. Danach beginnt dann der eigentliche Stoff.

Zwischendurch finden Sie Aufgaben, Experimente usw. die durch die folgenden speziellen Sinnbilder am Seitenrand angekündigt werden.
%% TODO grafiken
\newcommand{\spaltenbreite}{0.3\linewidth}
\newcommand{\bildbreite}{0.12\linewidth}
\newcommand{\offsetpic}{\vspace{-1.35ex}}

\vspace{1.5em}
\noindent
\begin{minipage}[t]{\bildbreite}
\offsetpic \includegraphics[width=\linewidth]{./icons/simple_calculator_01}
\addcontentsline{lof}{figure}{Sinnbild: Aufgabe \citep{web:openclipart}}
\end{minipage}
\hspace{1em}
\begin{minipage}[t]{\spaltenbreite}
\subsubsection*{Aufgabe}
Schriftliche Aufgaben die, Lösungen dazu sind im \partname{}~\ref{part:loesungen}
\end{minipage}
\hfill
\begin{minipage}[t]{\bildbreite}
\offsetpic \includegraphics[width=\linewidth]{./icons/gaim}
\addcontentsline{lof}{figure}{Sinnbild: Beispiel \citep{web:openclipart}}
\end{minipage}
\hspace{1em}
\begin{minipage}[t]{\spaltenbreite}
\subsubsection*{Beispiel}
Vorgelöste Beispiele
\end{minipage}

\vspace{1.5em}
\noindent
\begin{minipage}[t]{\bildbreite}
\offsetpic\includegraphics[width=\linewidth]{./icons/lemonade}
\addcontentsline{lof}{figure}{Sinnbild: Exkurs \citep{web:openclipart}}
\end{minipage}
\hspace{1em}
\begin{minipage}[t]{\spaltenbreite}
\subsubsection*{Exkurs}
Zusätzliche Informationen oder bereits bekanntes wird nochmals kurz erläutert.
\end{minipage}
\hfill
\begin{minipage}[t]{\bildbreite}
\offsetpic\includegraphics[width=\linewidth]{./icons/xbill_01}
\addcontentsline{lof}{figure}{Sinnbild: Experiment \citep{web:openclipart}}
\end{minipage}
\hspace{1em}
\begin{minipage}[t]{\spaltenbreite}
\subsubsection*{Experiment}
Ein Experiment welches Sie selber durchführen können.
\end{minipage}

\vspace{1.5em}
\noindent
\begin{minipage}[t]{\bildbreite}
\offsetpic\includegraphics[width=\linewidth]{./icons/arrow12_1}
\addcontentsline{lof}{figure}{Sinnbild: Hinweis \citep{web:openclipart}}
\end{minipage}
\hspace{1em}
\begin{minipage}[t]{\spaltenbreite}
\subsubsection*{Hinweis}
Information wie es im Leitprogramm weiter geht.
\end{minipage}
\hfill
\begin{minipage}[t]{\bildbreite}
\offsetpic\includegraphics[width=\linewidth]{./icons/web-browser}
\addcontentsline{lof}{figure}{Sinnbild: Medienarbeit \citep{web:openclipart}}
\end{minipage}
\hspace{1em}
\begin{minipage}[t]{\spaltenbreite}
\subsubsection*{Medienarbeit}
Im Internet oder mit anderen Medien suchen Sie nach weiteren Informationen.
\end{minipage}

\vspace{1.5em}
\noindent
\begin{minipage}[t]{\bildbreite}
\offsetpic\includegraphics[width=\linewidth]{./icons/pin}
\addcontentsline{lof}{figure}{Sinnbild: Wichtig \citep{web:openclipart}}
\end{minipage}
\hspace{1em}
\begin{minipage}[t]{\spaltenbreite}
\subsubsection*{Wichtig}
Wichtige Zusammenhänge die Sie sich merken sollten.
\end{minipage}
\hfill
\begin{minipage}[t]{\bildbreite}
\offsetpic\includegraphics[width=\linewidth]{./icons/calligraphy}
\addcontentsline{lof}{figure}{Sinnbild: Zusammenfassung \citep{web:openclipart}}
\end{minipage}
\hspace{1em}
\begin{minipage}[t]{\spaltenbreite}
\subsubsection*{Zusammenfassung}
Fassen Sie das soeben gelesene, kurz für sich selber zusammen.
\end{minipage}

\vspace{2em}
%  \includegraphics[width=0.45\linewidth]{./images/zusammenfassung}
% }
% \caption{verwendete Symbole im Leitprogram}\label{abb:verwendetesymbole}
% \end{figure}
Lösen Sie jeweils die Aufgaben und kontrollieren Sie danach ihre Lösung anhand der Musterlösung im letzten Teil~\ref{part:loesungen}. Korrigieren Sie allenfalls Ihre Lösung und versuchen Sie Ihre Fehler zu verstehen.

Beachten Sie ebenso die weiteren Hinweise und befolgen Sie die Anweisungen, die im Leitprogramm gegeben werden.

Am Ende eines Kapitels, wenn Sie den Stoff beherrschen, absolvieren Sie beim Tutor einen Kapiteltest. Wenn Sie diesen bestehen, machen Sie mit dem nächsten \chaptername{} des Leitprogramms weiter bis Sie \chaptername{}~\ref{kap:weiterebeispiele}. absolviert haben. 

Falls Sie schnell am Ziel sind oder Lust auf mehr haben, gibt es im \partname{}~\ref{part:zusatz} zwei zusätzliche \chaptername{} über Flaschenzüge (\chaptername{}~\ref{kap:flaschenzuege}) und Archimedes (\chaptername{}~\ref{kap:archimedes}), welche Sie bearbeiten können.

Wir wünschen Ihnen beim Bearbeiten dieses Leitprogramms \glqq{}Einführung in die Statik\grqq{} viel Spass!
